
 

 
 

 
Fetüsün Duruşu ve Prezentasyonu İçin Ultrason Değerlendirmesi 
Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 
  

Fetal duruş nedir? 

Fetal duruş, fetüsün rahimdeki pozisyonunu anneye ve rahme göre tanımlar. Bebeğin 

omurgasının annenin omurgasıyla paralel olduğu dikey yönelime longitudinal duruş denir ve 

bu, en yaygın duruştur. Bazen fetüs yatay olarak (transvers duruş) veya eğik bir pozisyonda 

(oblik duruş) yerleşebilir.   

 

En sık görülen fetal duruş hangisidir? 

En sık görülen fetal duruş, longitudinal duruştur ve bu duruş, 28. gebelik haftasından sonra 

gebeliklerin %99’unda görülür.   

 

Fetal duruş nasıl değerlendirilir? 

Geleneksel olarak, obstetrik bakım sağlayıcıları, Leopold manevraları olarak bilinen standart 

manuel palpasyon tekniklerini kullanarak fetal duruşu değerlendirir. Ancak, bu teknikler her 

zaman kesin sonuç vermez. Bunun aksine, ultrason taraması, fetal duruşu belirlemede objektif 

ve güvenilir bir yöntem sunar ve artık bu konuda altın standart olarak kabul edilmektedir.   

 

Fetal prezentasyon nedir? 

Fetal prezentasyon, fetüsün anne karnında en aşağıda bulunan bölümünü tanımlar. Doğum 

sırasında ise, en aşağıdaki fetal bölüm doğum kanalında bulunur. Farklı fetal prezentasyon 

türleri mümkündür:   

Sefalik Prezentasyon: Fetüsün başı, en aşağıdaki fetal bölüm olarak bulunur. Bu, gebeliğin son 

dönemlerinde ve doğumda en yaygın prezentasyon şeklidir.   

Makat: Fetüsün kalçası veya ayakları en aşağıda bulunur.   

Omuz Prezentasyonu: Fetüsün omzu en aşağıdaki bölüm olarak yerleşmiştir.   

Bileşik Prezentasyon: Birden fazla fetal yapının pelvik girişe en yakın olduğu bir kombinasyon 

söz konusudur.   

 

Fetal Prezentasyon Nasıl Değerlendirilir? 
Geleneksel olarak, fetal prezentasyon klinik muayene ile değerlendirilir. Bu muayene, annenin 

karnına yapılan palpasyonu ve vajinal muayeneyi içerir. Vajinal muayene, özellikle doğum 
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 sırasında rahim ağzı açıklığının düşük fetal bölümü hissetmeye olanak sağladığı durumlarda 

faydalıdır.   

 

Eğer abdominal veya vajinal muayene ile fetal prezentasyonu belirlemek zor olursa, 

transabdominal ultrason taraması ile prezentasyon kolaylıkla değerlendirilebilir.   
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